

Nummer 658.

DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 6. Października 1828. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro $\frac{71545}{16012}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dekret NAYIAŚNIEYSZEGO PANA z dnia $\frac{10}{17}$ Sierpnia r. b. 1828. dotyczący sprzedaży Dóbr Rządowych, niemniéy udzielania pożyczek na dobra prywatne, z dołączonym w skutku tegoż Dekretu zarządzeniem Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, podaje do publicznyéy wiadomości.

w Warszawie dnia 30 Mca Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi.

Referen: Sta: Kommiss: Wdźki Koźuchowski.

Sekr: Jener: Filipecki.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

Podając do publicznyéy wiadomości Dekret NAYIAŚNIEYSZEGO PANA z dnia $\frac{10}{17}$ Sierpnia r. b. tak względem sprzedaży Dóbr Rządowych iak niemniéy względem udzielania pożyczek na dobra prywatne, w osnowie iak następuje:

z B O Ź E Y Ł A S K I
M Y M I K O Ł A Y I w s z y
Cesarz Wszzech Rossyi, Król Polski etc. etc. etc.

Zważywszy, że urządzenie z dnia 8 Lutego 1820 r. upoważniające do wleczystego wydzierżawienia dóbr narodowych, przez przeciąg lat siedmiu, nie przyniosło oczekiwanego owocu:

Zważywszy, że Art: III. Prawa Seymowego z dnia $\frac{1}{3}$ Czerwca 1825 r., upoważniający Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu do wniescia do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, dla zaciągnięcia pożyczki hipotecznej na część dóbr, jaką Rząd oznaczy, miał na celu ułatwienie onych sprzedaży, i który to cel, z rozkazu Wiekopomnej pamięci Najjaśniejszego Poprzednika Naszego, oznajmionym został Seymowi, w roku 1825. odbytemu, przez Ministra Przychodów i Skarbu:

Zważywszy, że Art: XCVI. rzezonego prawa, przepisuje sposób postępowania Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego na przypadek sprzedaży dóbr narodowych, temuż Towarzystwu zastawionych; nadto pragnąc powiększyć kredyt Listów zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, przez wskazanie im nowego korzystnego użycia, podać sposobność zapłacenia długu publicznego, Art: CLVIII. Ustawy Konstytucyjnej zaręczonego, pomnożyć środki pomocy dla właścicieli ziemskich, oraz ustalić dochód z tychże dóbr, w sposób aby z tém większą łatwością można było zadość uczynić obowiązkom z Artykułów XIII. i CLVII. teyże ustawy, wpływającym.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu i na rapport Rady Administracyjnej; postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

Art: I. Upoważniamy niniejszém Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, do wystawienia częściami dóbr i lasów narodowych, i tak zwanych koronnych, na sprzedaż przez publiczną licytacją, a nawet i z wolnej ręki w braku konkurencji ze wszelkimi prawami i dochodami do nich przywiązanemi.

Wyimną się z pod tego prawidła, te dobra i lasy, którychbyśmy zatrzymanie uznali potrzebném.

Art: II. Przy ustanowieniu wartości dóbr przedać się mających, bądź przez licytacją, bądź z wolnej ręki, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu weźmie za zasadę dochód wyrachowany ostatniemi anszlagami rządowemi, sporządzonemi wedle zasad pod dniem 14 Sierpnia 1822. przepisanych, po odtrąceniu ciężarów do ziemi przywiązanych, iako to: podatków publicznych, dziesięcin i t. p., tudzież procentu

czterech od sta od całkowitej pożyczki u Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, na też dobra zaciągnionj.

Tym sposobem umniejszony dochód, podzielony zostanie na dwie równe części: z których jedna, jako Kanon, co rok w dwóch równych półrocznych ratach opłacać się mający, zamieszczoną być winna z klauzulą exekucyi Administracyjnij, wrazie uchybienia któreykolwiek raty, w dziale 4. Xiąg wieczystych, zaraz po Towarzystwie Kredytowém Ziemskiem; druga obrócona na kapitał na pięć od sta, z dodaniem do niej części pożyczki od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego na też dobra zaciągnionj, a przez Rząd już w ratach upłynionych umorzonj, stanowić będzie praetium fiści do wolnej konkurencyi in plus.

Drugą tę część nabywajacy przed wniściem w possessyą dóbr, zaliczyć będzie obowiązany w Listach zastawnych podług nominalnej ich wartości, lub w gotowiznie, lub nakoniec w innych papierach publicznych, osobnemi postanowieniami wskazać się mających.

Art: III. Kontrakty kupna i sprzedaży między Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, a nabywcami z publicznej licytacji zawarte, przedstawione będą do zatwierdzenia Radzie Administracyjnij. Kontrakty zaś z wolnej ręki zawierane, do zatwierdzenia naszego, przez też Radę.

Art: IV. Po uzyskaniu zatwierdzenia, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wszelkie z prawa wynikajace formalności dla przepisania tytułu dziedzictwa na nabywcę, i ubezpieczenia ciężarów do dóbr przywiązanych, dopełni; tudzież zniesie się z Dyrekcyą Główną Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, dla uskutecznienia segregacyi pożyczki tegoż Towarzystwa, gdzieby to przy cząstkowej sprzedaży dóbr miało miejsce.

Art: V. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu upoważnioną została do wypozyczenia na Dobra Ziemskie prywatne u Towarzystwa Ogniowego zabezpieczone, Listów zastawnych, tak ze sprzedaży dóbr otrzymanych jako i sposobem pożyczki u Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zaciągnionych.

Pożyczki te, udzielane być mają na 5 od sta rocznie, w dwóch równych półrocznych terminach opłacać się mające, z klauzulą pod exekucyą Administracyjnją wrazie uchybienia któreykolwiek raty. Wpisane być winny w tytule IV. Xiąg wieczystych, na najpierwszyj hypotece, albo zaraz po Towarzystwie Kredytowém Ziem-

skiem, i w żadnym przypadku przenosić nie mogą pierwszy połowy wartości tych dóbr, ustanowioną podług zasad do wyrachowania intraty z Dóbr Narodowych, pod dniem 14 Sierpnia 1822 r. przepisanych.

Art: VI. Tak Kanon do dóbr przez Rząd sprzedanych przywiązany, jako i procenta od Summ przez Skarb na dobra prywatne wypożyczonych, przy rozdzielaniu tych dóbr, stosunkowo rozdzielonemi także być mogą.

Niemniéj też przeniesionemi być mogą, z iednych dóbr na drugie, w części lub w całości, podług zasad Artykułem poprzednim wskazanych. Nakoniec, długi przez prywatnych od Rządu w Listach zastawnych zaciągnięte, spłacone być mogą bądź w całości, bądź częściowo, bądź przez umorzenie które dłużnik może sam ustanowić w stosunku iednego, dwóch, trzech, lub więcéj od sta nad procent prawny.

Co się zaś tycze Kanonu do Skarbu przez nabywcę dóbr Rządowych wnosić się powinno; takowy podobnieź będzie do spłacenia w całości lub częściami, przez zaliczenie Summy od której procent prawny dnia, w którym takowa płaconą zostanie, wynosiłby ilość spłaconego Kanonu; a jeźliby nabywca dóbr przekładał spłacenie Kanonu przez stopniową amortyzacyą, natenczas procent prawny w dniu od którego zaczyna się amortyzacya stopniowa, będzie służyć za zasadę aż do ostatecznego Kanonu umorzenia.

Wybór środka: spłacenia lub amortyzacyi, zależeć będzie zupełnie od dłużnika lub nabywcy, i tém samém będzie obowiązującym dla Skarbu, któren z swojej strony nie będzie miał prawa żądać zapłaty kapitału bez zgodzenia się na to dłużnika.

Art: VII. W żadnym przypadku, kapitały ze sprzedaży dóbr Narodowych, bądź w Listach zastawnych, bądź w innych papierach w opłacie dezwolonych, bądź nakoniec wgotowiznie otrzymane, nie będą mogły być użyte na opędzenie wydatków zwyczajnych budżetowych.

Art: VIII. Powody, które skłoniły Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu do podania środków, niniejszym Dekretem upoważnionych, tudzież rezultata iakie wynikną w skutek rozporządzeń nim objętych, będą przedstawione przez tę Kommissyą w doroczném zdaniu sprawy przez nią, na mocy Art: LIII. Statutu Organicznego Rady Stanu, składanych, a to celem zakommunikowania takowych Sejmowi.

Art: IX. Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku praw ma

bydź zamieszczoném, Kommissyom Rządowym, w czém do który należy polecamy.

Dan w Odessie dnia $\frac{4}{31}$ Sierpnia roku Pańskiego 1868. a Panowania Naszego 3.

(podpisano) MIKOŁAJ.

Przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu:

(podpisano) STEFAN Hr: GRABOWSKI.

Zgodno z Oryginałem

Minister Sekretarz Stanu;

(podpisano) STEFAN Hr: GRABOWSKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizyi

(podpisano) KOSSECKI.

1. Zawiadamia interessowanych, iż nim rozwinięcie powyższego Dekretu nastąpi, i stopniowo ogłoszone zostaną dobra do sprzedaży przeznaczone, osoby któreby sobie życzyły jakie realności prędkiej zakupić, mogą się każdego czasu wprost do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu na piśmie zgłosić i wymienić dobra które nabyć żądają.

2. Wzywa tych posiadaczy dóbr prywatnych którzy już pożyczkę wieczystą z zastrzeżeniem tylko możności przeniesienia ię na inne dobra od Skarbu zaciągnęli, ażeby w formie podań do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu uczynić się mających, składali deklaracyą, czyli z zapewnionę Dekretem powyższym możności spłacenia długu Skarbowego, chcą korzystać.

z Polecenia Ministra Prezydującego, PLATER.

Sekretarz Jeneralny, *Miniewski*.

Nro 74,224. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dostrzegłszy w przedstawianych do zatwierdzenia rozkładach składki szkół Elementarnych, że Dozory miejscowe w takowych nie wszystkie osoby zamieszczają, które do ponoszenia tego ciężaru stosownie do Urządzenia Szkół Elementarnych, w Nro 60. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego należeć winny, lub je zamieszczają do niewłaściwych Klass, przeciwnie wskazanym zasadom tymże urządzeniem; a nawet sami członkowie dozoru od takowey składki samowolnie niekiedy uwalniają się, wraz z właścicielami Dóbr i ich Officyalistami dworskimi, w miejscach w których tego ro-

dzaju szkółki exystnią. Chcąc przeto zapobiedz niepotrzebnie powstającéy korespondencyi przez zwracanie dozorum szkolnym rzeczonych rozkładów składek do zrobienia; ponawia rozporządzenie inż w téy mierze wydane w Nrze 60. Dziennika Woiewódzkiego, i poleca niniejszym dozorum szkolnym, iżby przy układaniu rozkładów szkolnych zastosowywali się do następujących przepisów:

1. Aby wszystkie osoby należące do rozkładu składki szkolney, wedle Urządzenia w Dzienniku Woiewódzkim Nro 6. w tychże zamieszczonemi były, do czego posłużyć im mogą Księgi Ludności, które łatwo mogą mieć, ze względu, że Burmistrze po Miastach, a Wóyci Gmin jako dziedzice po wsiach, są członkami dozorum szkolnych.

2. Aby każdy należący do rozkładu składki szkolney, był zamieszczony w niéy do téy klasy, do którój wedle wskazanéy zasady w Nrze 60. Dziennika Woiewódzkiego należy.

3. Aby wszyscy Urzędnicy stosownie do Urządzenia Kom: Wdzkiej z dnia 17. Września r. z. Nro 78,069. wydanego do Kommissarzy Obwodowych, a dozorum szkolnym przez tychże zakomunikowanego, na samym wstępie rozkładu zamieszczani byli.

4. Nakoniec aby rozkłady takowe każdego roku najpóźniéj z dniem 1. Października Kommissyi Woiewódzkiéj do zatwierdzenia przedstawiane były. Aby zaś te przepisy nadal z większą ścisłością dopełniane były, przeto Kommissya Woiewódzka wczesnie ostrzega dozory Szkolne, że gdy w przedstawianych rozkładach, spostrzeże nie zachowanie z nich którego, wówczas też rozkłady zwracać onym będzie, z wskazaniem ich na opłatę portoryi. Skutku czego Kommissarze Obwodowi dopilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 24. Września 1828. r.

Za Radcę Stanu Prezesa

Referendarz Stanu Kommiss: *Wdzki Kożuchowski.*

Filipecki Sekr: Jen.

NRO $\frac{61060}{23480}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W rozwiązaniu wątpliwości: czyli kramarzowi zaprzestającemu trudnić się handlem towarów zagranicznych, gdy wedle przepisów Konsens odebrany zostanie, tenże przy otworzeniu powtórnie tego samego handlu, obowiązany jest starać się o inny Konsens; lub czyli poprzednio odebrany, może mu być wydany? Kommissya Wo-

Województwa Mazowieckiego stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z d. 16. Lipca r. b. Nro 46,065. podał do wiadomości powszechnéy, oraz wszystkich Komor, Urzędów Skarbowych, Prezydentów, Burmistrzów Miast, Rewizorów Wojewódzkich, i Kommissarzy Obwodowych: iż ci którzy Konsensa wykupili, choćby czasowo handlu zaprzestali, przy powtórnyim ich otworzeniu, wracają do praw swoich osobistych, to jest: do Konsensów, które im w każdym razie zwracane będą. Do czego wszyscy Urzędnicy i Oficjaliści Skarbowi, Administracyjni stosować się mają.

Aby zaś to każdego wiadomości doszło, Prezydenci i Burmistrze Miast zwykłym sposobem ogłaszają.

W Warszawie dnia 20 Września 1828 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kommissar: *Wdzki Koźuchowski.*

Sekr: *Jlly Filipecki.*

O B W I E S Z C Z E N I E. M Y M I K O Ł A Y I.

CESARZ WSZECH ROSSYI KRÓL POLSKI etc. etc. etc.

Wiadomo czyniemy, iż Kommissya Województwa Mazowieckiego w Imieniu Naszém wydała Wyrok w osnowie następującej:

O b e c n i

Koźuchowski Referen: Stanu Prezydujący:

MAKOMASKI Kom: Wyd: Administracyjnego

Borkowski Radca Prawny.

(pódpisano) *Koźuchowski.*

Filipecki Sekretarz Jener.

Działo się w Mieście Stołecznyim Warszawie, w Pałacu Rządowym przy ulicy Przejazd pod liczbą 646 położonym, na Sessyi Kommissyi Województwa Mazowieckiego dnia Trzydziestego Sierpnia, Tysiąc Ośmset Dwudziestego Osmego roku, o godzinie dziewięty rano.

W sprawie z denuncyacji Straży Kozackiej przeciwko niewiadomemu defraudantowi o przemycenie 444 funtów, łótów 28 Cukru, i Araku ankrów 3. obwinionemu.

Z nocy dnia 12 na 13 Czerwca r. z. na lewym brzegu Wisły między wsiami Wygodą a Słońskiem, straż Kozacka wzięła następujące towary, których właściciele ratowali się ucieczką, iako to: cztery worki Cukru rafinowanego funtów 444: łótów 28; Araku 3. ankry funtów 239½ wraz z łódką na której towar ten był złożonym, i konia maści gniadey na którym nadziechał w miejsce wziętej defraudacyi nieznanym człowiekiem i pytał

się o ujęty towar, którego gdy Kozacy przytrzymać chcieli, tenże ratował się ucieczką a konia w rękę Kozaków pozostawił.

W podobnym stanie rzeczy. —

zważywszy:

że towary przedmiotem processu będące, prowadzonymi były drogą uboczną wśród nocy,

zważywszy daley:

iż ucieczką swą udowodnili nieiako nieprawne towarów tych nabycie, gdyż nawet mimo zarządzonego śledztwa i wezwania ich przez pisma publiczne pod dniem 4 Sierpnia r. z. niezgłosili się po ich odebranie i udowodnienie prawego ich nabycia.

Uznając więc Kommissya Woiewódzka właścicieli dziś przedmiotem processu będących towarów, za niestawiających i zrzekających się obrony prawem dozwolonéy; ogłasza zarazem za przekonanych w uczynionym im zarzucie, a w skutek tego, w moc §. 2 i 3. Instrukcyi z dnia 1. Października 1809 roku.

Towary zakwestyonowane wraz z koniem za Złp: 618. sprzedane, na konfiskatę wskazuje:

Cło Skarbowi przynależne	Złp. 663 gr: 23.
Koszta od wpisu	— 1 — —
Stemple do Akt	— 6 — 20.
Copialia	— 1 — —
Porto	— — —

ustanawia, i na obwinionych wkłada, z tém zagrożeniem, iż jeżeli od Wyroku tego odwołanie się, rachując od daty ogłoszenia przez założenie rekursu w ciągu czterech tygodni nie nastąpi, Wyrok ten w I. Instancyi zapadły, stanie się prawomocny.

(podpisano) *Kożuchowski.*

Filipecki.

Zalecamy i nakazujemy wszystkim Komornikom od którychby tego domagano się, aby niniejszy Wyrok wyeksekwowali, Prokuratorowi Jeneralnemu i Prokuratorom przy Trybunałach, aby tego dopilnowali, wszystkim Komendantom i Urzędnikom siły zbrojnéy, aby dodali pomocy Woyskowej, gdy o to do nich zaydzie prawna rekwizycya.

(podpisano) *Kożuchowski.*

Filipecki.

Jako zgodnym z oryginalnym Wyrokiem Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego wypisano i wydano. Świadczy Sekretarz J. K. W. M. *Filipecki.*

DODA-

DODATEK DO NUMERU 658.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6. Października 1828 Roku.

Nro 62,475. — WYDZIAŁ POLICJI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwanami Sądu Policji Poprawczyéj Wydziału Lubelskiego, Sandomierskiego, tudzież Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, poleca Wóytom, Burmistrzom, Prezydentom, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby na Osoby powyżéj z imion i nazwisk wymienione, o różne zbrodnie obwinione, z transportu i więzień zbiegłe, pilną dawali bacność, a wrzecie dostrzeżenia przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodu właściwego pod ścisłą strażą dostawili, celem odtransportowania tychże do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéj.

w Warszawie dnia 18 Mca Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa

Referendarz Stanu, Kom: *Wdzki Koźuchowski.*

Sekr: *Jener: Filipecki.*

R y s o p i s z b i e g ł y c h.

1. Maciéy Staniszewski, lat 28 mający, rodem z Olechowca, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłéj, nosa miernego, ust średnich, oczu piwnych, włosów ciemnych; ubiór iego jest: sukmana siwa krótka, czapka z siwym baranem, koszula i spodnie konopne, buty pasowe na obcasach, ma skrnfuły widoczne na szyi, i palec u lewéj ręki krótki.

2. Wincenty Kutwin, rodem z Rakowic Obwodu Opatowskiego, wzrostu miernego, twarzy pociągłéj, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, lat ma 38.

3. Paweł Kołodziejczak, rodem z Szczebrzeszyna, lat ma 40. wzrostu wysokiego, krépy w sobie, twarzy okrągłéj, włosów żółtawych, nosa pociągłégo, oczu siwych, zarost żółty, służył w Woysku.

4. Antoni Gontek, lat ma 34. wzrostu dobrego, włosów ciemno-blond, twarzy

okrągłéy, oczu siwych, czoła średniego, nosa miernego, ubrany w kapotę sukna prostego z taśmą szarą, koszula i spodnie płócienne, buty na obcasach, kapelusz czarny.

5. Walenty Sokołowski, lat ma 36. wzrost średni, twarz okrągła, włosy blond, czoło niskie, oczy siwe.

6. Antoni Kuczkowski, rodem z wsi Wiśniowy, lat ma 20. wzrostu miernego, twarzy płaskiéy ospowatéy, nosa krótkiego, oczu siwych, włosów ciemnych, na karaku ma bliznę od krost, a na głowie od rozcięcia.

7. Michał Jaskierka, rodem z Miasta Wadowic Galicyi Austryackiéy bydz się mieniący, a właściwie rodem z Kromotowa, wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, lat 26. mający.

8. Tomasz Barbiński v. Antoni Czarnecki, Cygan, lat ma 50. rodem z wsi Liszki wolne, wzrostu dobrego, kulawy na jedną nogę.

Nro 70,297. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Odezwy Sądu Policyi Poprawczéy Wydziału Zamoyskiego z dnia 9 m. i r. b. Nro 3573: poleca Wóytom Gañn, Prezydentom, Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom Województwa tuteyszego, aby pilną zwracali bacność, na ludzi z bandy osób około dwudziestu złożonéy, po chłopsku w czarne sukmany i płócienne parcianki ubranéy, która w strzelby, kosy i pałki uzbroiona, napadłszy na pomieszkanie Stefana Muchę, włościanina wsi Biszczy w Powiecie Tarnogrodzkim położonéy, w nocy z dnia 9 Czerwca 1826 r. zbiwszy właściciela domu i jego domowników, i powiązawszy tychże, zabrały następujące rzeczy, iako to: kózuchów nowych dwa, trzeci przechodzony, z pieniędzy rubli dwa, sukna czarnego ordynaryinego kilkanaście łokci, spodni sukiennych białych troje, siekierę, poszwę z pierzyny, pas kałamaykowy, zawicie czyli rańtuch kobiecy. Wrazie poszłaku którę osoby z pomienionéy bandy, podług powyższego opisu, nie będącéy w stanie wylegitymowania się przytrzymali, do właściwego Kommissarza Obwodu odesłali; który następnie dostawienie takowéy, Sądowi Policyi Poprawczéy Wydziału Zamoyskiego, do Miasta Janowa pod ścisłą strażą zapewnić iest obowiązany.

w Warszawie dnia 24 Mca Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Refer: Stanu, Komm: Wdzki, Kożuchowski.

Sekr: Jlny Filipceki.



Nro 69,816. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwą Sądu Policyi Poprawczéy Wydziału Zamoyskiego z dnia 4. m. i r. b. Nro 5328. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby niejakiego Stanisława Radyszkiewicza, o znaczną kradzież mocno podeyrzanego, zbiegłego z ostatniego swego zamieszkania z wsi Wozuczyna, wzrostu miernego, twarzy szérokiéy rumianéy, nosa miernego, oczu i włosów czarnych, lat od 22 do 24 mającego; który w czasie uciezki miał na sobie: surdūt sukienny szaraczkowy, w płaszczu, furazerce granatowéy z barankiem czarnym, spodnie płócienne, chustkę na szyi czarną, w butach na obcasach, pilną dawali bacność, a w razie dostrzeżenia, takowego natychmiast przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, który następnie Sądowi Policyi Poprawczéy Wydziału Zamoyskiego dostawić onegoż iest obowiązany.

w Warszawie dnia 24 Mca Września 1828 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jlny.

Nro 66,343. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek raportów Kommissarzy Obwodu Warszawskiego, Łęczyckiego i Kujawskiego, poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Wdztwa tuteyszego, aby na osoby poniżéy z imion i nazwisk wyrażone, z miejsca zamieszkania, bez świadectw prawem przepisanych wyszłe, pilną bacność zwracali, a w razie dostrzeżenia przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodu właściwego celem odtransportowania tychże do miejsca pierwotnego zamieszkania, pod ścisłą strażą dostawili.

w Warszawie dnia 18 Września 1828 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referen: Stanu, Kommiss: Wdzki Kożuchowski.

Filipecki, Sekr: Jlny:

Opisy Osób bez świadectw wyszłych.

1. Gotlieb Szyller w sobie mężny, lat 48 mający, twarzy okrągłéy, nosa miernego, włosów blond, proffessyi młynarz, religii ewangelickiéy, mówi z niemiecka; urodzony w Górze, przybył z Nowogodworu.

2. Andrzej Król vel König lat 34 liczy, stanu gminnego, religii Ewangelickiéy, rodem z Holendrów Kallisk, mieszkał w wsi Zurawieńcu, parobek, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa dużego, włosów blond, czoła niskiego.

3. Łukasz Koprowicz urodzony w roku 1811. w Zydowie.

4. Andrzej Wiśniewski ditto 1815. w Dziewczo-polku.

5. Walenty Godlewski ditto 1785. w Wulce, Owczar.

6. Małgorzata Godlewska ditto 1788. w Swinkach, Zona.

7. Maryanna ditto ditto 1756. w Koryto, Matka.

8. Kazimierz Chrzonowski ditto 1769. w Guwartowie, Bartnik.

9. Karol Gotlib Dierich, rodem z Wsi Neubilau z Pruss, lat 30 religii Ewangelickiéy, wzrostu miernego, włosów szatyn, czoła niskiego, oczu szarych, twarzy owalnéy.

10. Stefan Marcinkowski, lat 20. wzrostu wysokiego, włosów ciemnych, ubrany w sukmanę czarną sukienną, furażerkę granatową starą, kamizelkę granatową starą, koszulę konopną, spodnie płócienne, buty na obcasach pasowe dobre.

11. Bartłomiej Oprzański, lat ma 45, rodem z wsi Otałązki, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Nro 66,366. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Polleyi, z dnia 30 Sierpnia r. b. zamieszczając poniżey opisy 16 Rekrutów do 24 Dywizyi piechoty Woysk Rossyiskich przeznaczonych, którzy z Gubernii Wileńskiey pod dowództwem Podporucznika Olechnowicza prowadzeni, w czasie marszu zbiegli, zaleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby tychże w Gminach swych iak najsćisłéy śledzili, a wysledzonych Kommissarzowi Obwodu odesłali, celem oddania tychże pod dozór Kommandanta Zandarmeryi, dla odstawienia do Miasta Grodna, do Głównéy Kwatery pomienionéy Dywizyi.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnuią.

w Warszawie dnia 18 Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu Kommiss: *Woiew: KOŁUCHOWSKI.*

Filipecki Sekr: Jlny.

1. Jerzy, syn Kaźmierza Woyczunas, ma lat 28, wzrostu arsz: 2, werszków 2 $\frac{1}{2}$.

2. Augustyn, syn Piotra Plantowski, ma lat 26, wzrostu arsz: 2, werszków 2 $\frac{1}{2}$.
3. Jędrzény, syn Mateusza Romanowski, ma lat, 23, wzrostu arsz: 2, werszków 5.
4. Józefat, syn Stanisława Mateko, ma lat 19, wzrostu arsz: 2, werszków 5.
5. Kazimierz, syn Bartłomieja Pawitaylis, ma lat 21, wzrostu arsz: 2, wersz: 4 $\frac{5}{8}$.
6. Szymon, syn Józefa Nawronis, ma lat 20, wzrostu arsz: 2, werszków 5 $\frac{2}{8}$.
7. Tadeusz, syn Macieja Łukszik, ma lat 32, wzrostu arsz: 2, werszków 5 $\frac{3}{8}$.
8. Augustyn, syn Michała Mozatas, ma lat 18, wzrostu arsz: 2, werszków 6 $\frac{1}{2}$.
9. Jędrzey, syn Jana Paystys, ma lat 25, wzrostu arsz: 2, werszków 5 $\frac{6}{8}$.
10. Jerzy, syn Jerzego Judis, ma lat 19, wzrostu arsz: 2, werszków 4 $\frac{1}{2}$.
11. Stanisław, syn Szymona, Pankiewicz, lub Sieliński, ma lat 18, wzrostu arsz: 2, werszków 4.
12. Piotr, syn Jakóba Paszkiewicz, ma lat 18, wzrostu arsz: 2, werszków 4.
13. Michał Itoszewski ma lat 27, wzrostu arsz: 2, werszków 5 $\frac{2}{8}$.
14. Mateusz, syn Kazimierza Saluta, ma lat 35, wzrostu arsz: 2, werszków 4 $\frac{3}{8}$.
15. Szymon, syn Jakóba Czasonis, ma lat 18 wzrostu arsz. 2 werszkow 4 $\frac{3}{4}$.
16. Wawrzeniec, syn Jana Komarowski, ma lat 22, wzrostu arsz. 2, werszków 4 $\frac{1}{2}$

Nro 62,916. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 30 Lipca r. b. Numero $\frac{37925}{4955}$, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na zbiegłych zbrodniarzy w transporcie z więzienia Piotrkowskiego do Pyzdrowskiego, z pod straży na stacyi Warta z dnia $\frac{18}{19}$ Lipca r. b. iako to:

1. Józefa Baczyńskiego czyli Dominika Zberczewskiego, z professyi szewca, na lat 7. ciężkiego więzienia skazanego.
2. Żonę tegoż Teofilę Baczyńską, która miała przy sobie w transporcie córkę swoją czteroletnią, na lat 3 zamknięcia w domu Kary i Poprawy skazana.
3. Józefa Gruczyńskiego, z postawy wyglądającego na dworaka, dawniey praktykującego służbę lokayską, nosi zwykle małe zauszniaki w uszach, umiejącego krawiectwo, na lat 6. ciężkiego więzienia skazanego.
4. Kazimierza Garczyńskiego, również na lat 6 ciężkiego więzienia wskazanego; ścisłe śledzili, a wraze dostrzeżenia którego z nich przytrzymali, i właściwemu Kommiss-

sarzowi Obwodu pod ścisłą strażą odesłali, który następnie wprost do Bióra Kommissyi Województwa Kaliskiego, onego pod mocną strażą dostawić jest obowiązany.

w Warszawie dnia 18 Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi:

Referendarz Stanu, Kommissarz Wdзки Kożuchowski. Filipecki, Sekr.: Jener:

Nro 63,707. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Polleyi, poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom i Obywatelom Województwa tuteyszego, aby na nieślakiego Sulimowskiego, mieniaącego się bydz Podchorążym Woysk Polskich, o współnictwo popełnionego w Kijowie zabóystwa obwinionego, pilną bacność zwracali, a wraze wykrycia, pod mocną strażą Kommissarzowi Obwodu odesłali, celem dalszego z nim postąpienia. Rysopis poszukiwanego jest następujący: wzrostu średniego, brodę i wasy goli, na głowie i brwiach włosy ciemno-blond, twarzy nieco plegowatęy smugłéy, nogi ma krzywe między kolanami, mówi dobrze po polsku, trochę iąka się, na obu nogach ma blizny z powodu ran. Miłł na sobie płaszcz czarny z małemi kołnierkami, i czapkę granatową z daszkiem.

w Warszawie dnia 18 Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa

Referendarz Stanu Kom: Wdзки Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jeneralny.

Nro $\frac{69140}{25334}$.

OBWIESZCZENIE. M Y M I K O Ł A Y I s z y .

CESARZ WSZECH ROSSYI KRÓL POLSKI. etc. etc. etc.

Wiadomo czyniemy, iż Kommissya Województwa Mazowieckiego w Imieniu Naszém wydała wyrok w osnowie następujący:

Obecni

REMBIELIŃSKI Radca Stanu Prezes

MAKOMASKI Kom: Wydz: Admin:

STEMPCZYŃSKI Kom: Naczel: Sek: Ekonom:

(podpisano) REMBIELIŃSKI.

FILYPECKI.

Działo się w Mieście Stołeczném Warszawie, w Pałacu Rządowym przy Ulicy Przejazd pod liczbą 646. położonym, na Sessyi Kommissyi Województwa Mazowieckiego dnia 23. Mca Maia Roku tysiąc ośmset dwudziestego osmego, o godzinie głéy rano.

W sprawie z denuncyacji Szymona Dryackiego, przeciwko niewiadomym defraudantom o przemycenie towarów obwinionym.

Stan Sprawy.

Szymon Dryacki Leśniczy z Zakrzewa, w wsi Skrzynekach, w dniu 12. Grudnia 1826 r. napotkał dwóch nieznanomych starozakonnych pytających się o wódkę, za któremi o podał szybko iechała furą parokonna, przez nieznanego równie włościanina powożona; z przyczyny zaś widocznój chęci szybkiego przeiechania przez wieś, Szymon Dryacki powziął przeciwko niéy podeyrzenie i dla tego napisał Borowemu Rykowskiemu, a następnie chłopcu z wsi Kurowa, z nazwiska niewiadomemu, furę tę przytrzymać i zwrócić polecił, co rzeczywiście skutek swój wzięło, gdyż nieznaną z nazwiska chłopiec z Kurowa, rzeczoną furę niął w lesie pomiędzy wsiami Zawadą i Zakrzewem, i do wsi Skrzynek do tamecznego dworu doprowadził, gdzie znaleziono na niéy dwa worki towarem następującym napełnione, iako to:

1.	Dwie sztuki kitau szaraczkowego	Funt: 3	łut: 12.
2.	Tasiemki biały sztuk 27.	1	19.
3.	Tasiemki biały wążkiéy paczek trzy	—	19.
4.	Tasiemki kolorowéy sztuczek cztery	—	4½.
5.	Koronki biały sztuczka iedna	—	1.
6.	Nożyczek małych tuzin ieden	—	17.
7.	Tasiemki czarnéy paczek trzy	1	25.
8.	Koronki ordynaryinéy sztuk siedm	—	16½.
9.	ditto ditto sześć	—	15½.
10.	Guzików metalowych paczek 5	1	29½.
11.	Taśmy Pasamonickiéy sztuka 1.	—	12.
12.	Nożyczek paczek 4.	4	6.
13.	Noży w kość oprawnych składanych paczek trzy	3	5.
14.	Wstążki biały paczek dwie	—	2½.
15.	Wstążki czarnéy paczka iedna	—	2.
16.	Axamitek czarnych sztuk 3.	—	9.
17.	Igieł paczek 4ry.	2	14.
18.	Okularów paczek 3.	—	16.
19.	Haftek biały tuzinów cztery	—	6.
20.	Sprzączek tuzinów 2.	—	7.



21. Igieł paczek trzy	Funtów 2	łutów 3.
22. Faiek porcelanowych sztuk 10.	1	4.
23. Łyżek blaszanych tuzinów sześć	6	10.

W chwili iednak gdy towary te znoszono, nieznany właścianin mieniący się bydź z wsi Gołębiewa zpod Kutna, znalazł sposobność ratowania się wraz z furą ucieczką, a następnie mimo zarządzonego śledztwa, ani się właścianin ten, ani dway Starozakonni na początku wspomnieni, a niemylnie właścicielami towaru tego będący, wysłedzone-mi nie zostali, ani się sami do własności towaru zgłosili. W podobnym stanie rzeaczy:

zważywszy

że właściciele towarów dziś przedmiotem processu będących, a na Złp 167 gr 17. ośszacowanych, ucieczką swą udowodnili nieprawne towarów tych nabycie, gdy nawet mimo zarządzonego śledztwa, do ich własności niezgłosili się.

Uznając ich więc Kommissya Woiewódzka za niestawiających i zrzekających się obrony prawem dozwołney, ogłasza zarazem za przekonanych o spełnienie dziś poszukiwaney defraudacyi i w skutek tego w moc §. 23. Instrukcyi z dnia 1. Października 1809 r. Towary zakwestyonowane na Złp: 167. gr: 17. ocenione, czyli ich wartość po spieniężeniu drogą publicznę licytacyi, konfiskacie oddaie.

Obwinieni zaś po szczególe opłacą cto skarbowi przynależne ogółem po Zł: 392. gr. 3. obliczone; i kosza processu poniosą, iako to:

Wpis	Złp: 1.
Stemple	6.
Copialia	1.
Porto	—

z tém zagrożeniem, iż ieżeli od Wyroku tego odwołanie się przy założeniu rekursu w ciągu czterech tygodni nie nastąpi, wyrok stanie się prawomocnym.

(podpisano) REMBIELIŃSKI.
FILIPECKI.

Zalecamy i nakazujemy wszystkim Komornikom od którychby tego domagano się, aby niniejszy wyrok wyekwowali, Prokuratorowi Jeneralnemu i Prokuratorom przy Trybunałach, aby tego dopilnowali, wszystkim Kommendantom i urzędnikom siły zbroyney, aby dodali pomocy woyskowej gdy oto do nich zaydzie prawna rek wizycya.

(podpisano) REMBIELIŃSKI.
FILIPECKI.

Jako zgodnie z oryginalnym Wyrokiem Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego wypisano i wydano, świadczę, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego.

FILIPECKI.

DODATEK DRU-

DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 6. Października 1828 roku.

NRO $\frac{60798}{23339}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości stron interessowanych, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27 Lutego r. b. Nro 13,919. po przekonaniu się: że włościanie wsi Wichradzy, w opłacie szarwarkowey z r. 1827 niezalegają, upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Warszawskiego, ażeby Wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa tutejszego w dniu 30. Listopada r. z. zapadłym, przyznaną na allewiacyą za rok 1827. w Szarwarku Summę Złt: 120. Wyraźnie Złotych Polskich Sto dwadzieścia, za ich kwitem w gotowiznie wypłaciła.

w Warszawie dnia 23 Sierpnia 1828 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki Koźuchowski. Filipecki, Sekr: Jlny.

NRO $\frac{63809}{24587}$. WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO,

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu na dniu 31 Lipca r. b. Nro 52,688. wydanego, zawiadamia interessowaną publiczność; że instrukcyja dla Kolektorów Loteryi Kraiowych w dniu 24 Stycznia r. b. Nro 5068. przepisana, stosownie do Artykułu 47. teyże instrukcyi, u każdego Kolektora w miejscu przyjmowania stawek lub sprzedaży biletów, dla każdego interessanta wiadomości i informacyi, wywieszoną być winna.

w Warszawie dnia 15 Września 1828 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki Koźuchowski. Filipecki, Sekr: Jlny.

Nro 66,321. — WYDZIAŁ POLICYINY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana raportem Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, o zarządzenie śledz-

two skradzionych koni i effektów dzierżawcy wsi Floryszewic, poleca Wóytom, Burmistrzom, Prezydentom, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby na skradzione konie i rzeczy, iako to: faskę masła do garcy 6, pierzynę puchową, piernak w czerwone paski, pierzynę w niebieskie paski, baranki czarne sukniem szaraczkowym pokryte, fuzyą dabeltówkę, karabinek szaserski, bursztyn od fayki, spodnie granatowe i buty, konia ciemno-kasztanowatego lat 5. mającego, klacz ciemno gniadą lat 5. od źrebięcia, siodło nowe, i trzy uzdiennice surowcowe, pilną baczność dawali, a w razie dostrzeżenia posiadacza tychże przytrzymali, i do sądu właściwego celem udowodnienia prawnego nabycia odesłali.

w Warszawie dnia 18 Września 1828 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki Koźuchowski. Filipecki, Sekr: Jlny.

Nro 64,458. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.]

Zamieszczając opisy wyszczególniające zbiegłych z różnych miejsc w transporcie, iako też w podeyrzeniu będących, poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom oraz Obywatelom i Mieszkańcom tuteyszego Wdzstwa, aby na poniżey wymienionych zbiegów pilną zwracali uwagę, w razie dostrzeżenia którego, natychmiast przytrzymawszy, właściwemu Kommissarzowi Obwodu pod ścisłą odesłali strażą, który dostawionych do miejsc właściwych przesać iest obowiązany.

w Warszawie dnia 18 Września 1828 r.]

Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi.

Referend: Stanu Kom: Wdzki Koźuchowski. Filipecki Sekr: Jener.

Rysopisy zbiegłych.

1. Szapsia N. żyd z Sobienia, iest wzrostu wysokiego, lat może mieć 40, cienki, twarzy okrągłey, nosa długiego, zarasta czarno, brodę miał małą czarną, trudnił się cyrulictwem.

2. Starozakonny Leyb Katz, wzrostu małego, twarzy okrągłey pucółowatę, oczu czarnych, włosów ciemnych, sytuacji dobrę, lat 47. w czasie uciezki ubrany był w suknię żydowską koloru czarnego starą, spodnie z nankinu szaraczkowego, pończochy i trzewiki, czapka żydowska stara.

3. Dominik Jędrzejewski vel Franciszek Kowalczyk, rodem z wsi Turośni Obwodowi Białostockiego w Rosyi, twarzy okrągłej, gładkiej, rumianej, nosa długiego, włosów ciemnych, lat ma 25.

4. Semen Hryciuk rodem z wsi Nowosad z Rosyi, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu siwych, włosów blond, lat ma 40.

5. Marcin Kondraciuk, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, nosa szerokiego, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, lat 28.

6. Jan Wołek, rodem z Częstochowy, osądzony za kradzież, po wycierpianej karze, oddany pod dozór policyjny, z aresztu Burmistrza Miasta Chęcin zbiegł.

7. Elżbieta Kolankiewiczówna z Miasta Kutna, przytrzymana przez Urząd, Mucykalny Miasta Płocka w transporcie z stacyi Czarkowa zbiegła.

8. Starozakonny Dawid Belfer, rodem z wsi Małęczyn, lat 25 mający, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, nosa miernego, czoła miernego; i Perta Maierowicza lat 19 mająca, oczu czarnych, włosów ciemnych, nosa miernego, czoła niskiego, rodem z miasta Szydłowca, z Gminy Bąków zbiegli.

9. Grzegorz Job o kradzież obwiniony, lat 36 mający, kondycyi wiejskiej, żonaty, wzrostu dużego, twarzy okrągłej dziobatej, czoła niskiego, oczu siwych, włosów blond; miał na sobie sukmanę krótką białą zielonemi taśmami obszytą, buty chłopskie na obcasach.

OBWIESZCZENIA.

DYREKCYA GENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Powołując się na Obwieszczenie swoje z dnia 28 Maia r. b. w Gazetach Warszawskich: Dziennikach Woiewódzkich ogłoszone, podaie do wiadomości powszechnej, iż ciągnięcie Loteryi na Dom murowany w Mieście Woiewódzkim Płocku, przy Ulicy Misyonarskiej pod liczbami 311 i 312 położony, ustanowionej; odbędzie się bezzawodnie na terminie w zacytowanym wyżej obwieszczeniu zakreślonym, czyli łącznie z 722. Ciągnięciem Loteryi Liczbowej Rządowej dnia 24 Października Roku terażniejszego przypadającym.

Pragnący zatem grać w Loteryą niniejszą, nabyć jeszcze mogą Losów (z których każdy Złp: 15. kosztuje), w Kantorze Głównym Dyrekcji Inney Loteryi ulokowanym, w Kantorach PP: Ewalda Deplera przy ulicy Miodowej, Alexandra Wertheim przy ul.

licy Krakowskie Przedmieście, Salwiana Jakubowskiego i Maurycego Blom przy ulicy Nowy-świat, tudzież we wszystkich Kantorach miejscowych i prowincjonalnych.
w Warszawie dnia 18 Września 1828 r.

W zastępstwie Dyrektora Jeneralnego, Lochman.

Sekr: Jener: Dyr: Straszak.

Sąd Pokoju Powiatu Kowalskiego.

Z powodu żądanej regulacyi nowéj hypoteki własności nieruchomości, iako 10: Domu z zabudowaniem i przyległościami w Mieście Izbicy przy ulicy Staromlejskiéj pod Nrem 14 położonych.

a do Stanisława Zarnowieckiego, nateraz Burmistrza w Mieście Raciążku, Powiecie Radziełowskim należących.

Uwładamia niniejszém onegoż, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 28 Listopada roku bieżącego.

Wzywa ich przeto aby do takowey osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. Ostrzega ich opaz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Artykule 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818 przepisany.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołaný, w terminie do regulacyi nie stawili się, tenże na żądanie któregokolwiek z Interessentów, na karę 10 do 50 Złp: wskazany zostanie, i podług Artykułu 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi iako w skutek Aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 6 Grudnia r. b. na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi być powinni.

w Kowalu dnia 25 Lipca 1828 roku.

Trzeński Podstępdek.

Sąd Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III.

Z powodu żądanej przez Wawrzeńca Zielińskiego regulacyi nowéj hypoteki. Domu pod liczbą 24 przy ulicy Warszawskiéj w Mieście Piasecznie, Powiecie i



Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckiem położonego, oraz gruntów wioskę jedną wynoszących, do tego domu należących, i od niego pomiędzy granicami sąsiadów z strony jednéj Marcina Ostaszewskiego, zaś z strony drugiéj Michała Rutowicza w pola ciągnących się.

Uwładamia interessentów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 23 Grudnia r. b. o godzinie 9 z rana.

Wzywa ich przeto, aby do takowey osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokmmenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. Ostrzega oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 150 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisany.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi nie stawil się, tenże na żądanie któregokolwiek interessenta, na karę 10 Złp. do 50 wskazanym zostanie i nadto podług art: 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dodrodziestwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 23 Grudnia r. b. o godzinie 10 rannéj, na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéj upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu iey obecnymi byđz powinni.

w Warszawie dnia 16 Września 1828 roku.

Cukrowicz Podśędek.

Sąd Pokoju Powiatu Rawskiego w Województwie Mazowieckiem.

Z powodu żadanéj nowéj regulacyi hipoteki:

1. Domu murowanego z wszelkim zabudowaniem, mianowicie: domem fabrycznym, farbiarnią, stajniami, wozowniami, i t. p., w Mieście Skierniewicach, przy ulicy Wodnéj Nro 94 leżących.

2. Cegielni z ogrodami i wszelkiem zabudowaniem między traktami od Skierniewic do Rawy, i od Skierniewic do Plotrkowa, w obrębie pól Miasta Skierniewic położonéj.

3. Domu drewnianego z zabudowaniem przy ulicy Piotrkowskiéj pod Nrem 118 w Mieście Rawie, oraz pól i łąk w obrębie pól Miasta Rawy znajdującego się.

4. Domu drewnianego i wiatraku przy trakcie Piotrkowskim w Rawie pod Nrem 144. z polami leżących.

5. Domu pod Nrem 32 w Mieście Biały z polami, łąkami w obrębie pól tegoż Miasta położonych.

6. Domu przy ulicy Piotrkowskiéy w Rawie pod Nrem 135 z ogrodem.

7. Domu przy ulicy Piotrkowskiéy w Rawie pod Nrem 136 z ogrodem.

8. Domu przy ulicy Młyńskiéy i stodoły przy ulicy Łowickiéy pod Nrem 188 w Rawie oraz pól i łąk pól Miasta Rawy.

9. Domu z garbarnią tudzież stajniami i wozowniami w Rawie przy ulicy Jerozolimskiej Nro 33.

10. Domu przy ulicy Jerozolimskiéy pod Nrem 36 w Rawie z zabudowaniem położonych.

Uwiedamnia interessantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym:

Co do 1wszég dnia 1 Grudnia r. b.; — co do 2. dnia 2; — co do 3. dnia 3; — co do 4. dnia 5; — co do 5. dnia 6; — co do 6. dnia 9; — co do 7. dnia 10; — co do 8. dnia 12; — co do 9. dnia 12; — co do 10. dnia 13 Grudnia r. b.

Wzywa przeto aby do takowéy osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swoje i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowadniające zaopatrzyli się. Ostrzega oraz interessantów, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160 Prawa o hypotekach z r. 1818. przepisaney.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanéy w terminie do regulacyi nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek interessanta, na karę Złp: 10 do 50 wskazanym zostanie, i nadto podług Art: 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie deczyi iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 50 Grudnia r. b., o godzinie 10 rannéy, na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego; i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessanci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy obecniemi bydz powinni.

Rawa dnia 27 Sierpnia 1828 roku.

Gromulski, Podśędek.

Po zmarłym w d. 1 Czerwca 1827 r. Stanisławie Pachalskim, współ właścicielu kamienicy w Warszawie przy ulicy Brzozowéy pod Nro 2533. stojący, ogłasza się postępowanie spadkowe, z wyznaczeniem prekluzyjnego terminu na dzień 30 Września 1829 roku,

w Kancellaryi hypoteczný przed podpisany Regentem, w celu przepisania tytułu własności.

w Warszawie dnia 15 Września 1828 r.

Walenty Skorochód Maiewski, P. A. K. P. i R. K. H. W. M.

Po zmarłych w dniach 23 Stycznia i 22 Sierpnia 1826 roku Józefie Benedykcie Sierakowskim, współ-właścicielu domu w Warszawie przy ulicy Krzywe koło pod Nro 198, i współ-wierzycielu kapitału 1620 Złp: na nim umieszczonego, tudzież Antonim Grzywińskim współ-właścicielu tegoż samego domu, ogłasza się postępowanie spadkowe, z wyznaczeniem prekluzyjnego terminu na dzień 5 Października 1829 roku w Kancellaryi hypoteczný przed podpisany Regentem, w celu przepisania własności tychże realności.

w Warszawie dnia 15 Września 1828 roku.

Walenty Skorochód Maiewski Reient.

Po zmarłym w dniu 22 Lipca 1820 Xawerym Zakrzewskim, właścicielu Kapitałów 30,000. 250,000. i 5,000. Złp: na dobrach Siemianów z przyległościami w Pcie Go. styńskim Województwie tutejszym sytuowanych, w Dziale IV. pod Nrami 3. 4. i 5. umieszczonych, ogłasza się postępowanie spadkowe, z wyznaczeniem prekluzyjnego terminu na dzień 2. Października 1829 r. w Kancellaryi hypoteczný przed podpisany Regentem, celem przepisania własności tychże kapitałów na imie osób prawo do tego mających.

w Warszawie dnia 15 Września 1828 r.

Walenty Skorochód Majewski Regent.

DYREKCYA SZCZEGOŁOWA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zastosowaniu się ściśtem do Reskryptu Dyrekcyi Główný z dnia 28 Kwietnia r. b. Nro 3432. wydanego, postępując w myśl Postanowienia Rady Administracyjný Królestwa Polskiego z dnia 24 Kwietnia r. b. którym przepis Instrukcyi z d. 14 Marca 1826 r w § 175. wskazany, zmienionym został, w tém: iż inż nie komunikowanie każdemu stowarzyszonemu dóbr przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego; lecz tylko ostrzeżenie do wszystkich stowarzyszonych wiadomości ma dochodzić, przez wywieszenie 4 Tygodniowe Tabell, zawiadamiających o nowych przystąpieniach do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, jako i Kancellaryach Trybunałów właściwych; przeto zawiadania wszystkich właścicieli Dóbr Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawianych, iż Dobra w Tabelli dołączony wymienione, przystąpiły do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i zażądały pożyczki w teyże Tabelli wyrażone,



i wzywa tychże, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność iaka Art: 23. Prawa Seymowego na wszystkich Stowarzyszonych zastrzeżona jest, wiadomość Dyrekcjom Szczegółowem każdego respective Województwa, gdzieby bezpieczeństwa dla żądanej pożyczki nie dostawało, w przeciągu 4ech Tygodni, a zaś Dyrekcji Główny w przeciągu 5 Tygodni od dnia wywieszenia tój Odezwy, starali się udzielić.

w Warszawie dnia 19 Września 1828 roku.

Prezes, PIOTR LUBIEŃSKI.

Pisarz, *Bielanowski.*

LISTA DOBR

z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Województwie Mazowieckim przystąpili.

Numer porządkowy	położenie tych Dóbr		Wysokość summy iaką Właściciel dóbr w Listach Zastawnych zaciągnąć życzy	Wysokość opłacanego z Dóbr tych Dochodu:		Wysokość szacunku Dóbr tych z podatku ofiary i dochodu lustracyjnego wyrachowana		W stosunku do szacunku tego mógłby Właściciel uzyskać pożyczki w Listach Zastawnych			
	Nazwisko Dóbr Głównych i ich Attyencyi	Obwód Powiat		podług lustracji z r. 1789. z Dóbr Stowarzyszonych	podług ofiary z Dóbr Poduchownych	podług		podług			
			Art: 5			Art: 6	Art: 5.	Art: 6.			
	Złote	Złt: gr:	Złt: gr:	Złote	Złote	Złote	Złote				
1.	Leznica wielka z pustkowiem Bielanowa, Borzena, Świątowie kolonią Opole.	Łęczycki Zgierski	30000	275	9	—	—	27500	34500	16200	20600
2.	Lubiejew z przyległościami i przynależnościami	Sochacz Sochacz	16000	227	14	—	—	22750	28400	13500	16900

w Warszawie dnia 19 Mca Września 1828 roku.

Prezes, PIOTR LUBIEŃSKI. — Pisarz, *Bielanowski.*

DODATEK TRZE-

DODATEK TRZECI DO NUMERU 658.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 6. Października 1828 roku.

O B W I E S Z C Z E N I A .

Sąd Pokoju Powiatu Orłowskiego.

Z powodu żądanej regulacji hipoteki nieruchomości poniżej wymienionych.

Uwładamia interessantów byź mogących, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym:

1. Dnia 12 Grudnia r. b., domów w Mieście Kutnie, przy ulicy Podrzecznej, mianowicie: pod Nrem 181, Sukcessorów Karola Hagenmeister; pod Nrem 185. Andrzeja Lelewskiego; pod Nrem 235; Kacpra Muszyńskiego; pod Nrem 236. Karola Tomaszewskiego; pod Nrem 237, Jana Neymana; i pod Nrem 238, Franciszka Morawskiego.

2. Dnia 16 Grudnia r. b., części we wsi Plebankach litt: C, do W. Marcina Czaykowskiego, tudzież osady w kolonii dawniej Wilhelmsztadt, a teraz Angustopol zwaney, do Sukcessorów Joachima Linde należących; niemniej domów w Mieście Kutnie, przy ulicy Podrzecznej sytuowanych; z ogrodami i gruntami w polu, iako to: pod Nrem 208, Augustyna Lelewskiego, i Sukcessorów Macieja Guralskiego; pod Nrem 217, Franciszka Wiehcińskiego; pod Nrem 224, Jana Lelewskiego; i pod Nrem 230, Franciszka Szlagiewicza własnych.

3. Dnia 18 Grudnia r. b., części na wsi Kamienny litt: B, do Baltazara Dobrzańskiego należący, niemniej części na wsi Szewcach górnych, Bartłomieja Szczurrowskiego, od Wolskiéy z Dobrzyńskiéy nabytych, oraz domu w Mieście Dąbrowicach, dawniej pod Nrem 152 a teraz pod Nrem 158 sytuowanego, przy ulicy Łęczyckiéy, Starozakonnego Abrahama Sosnowskiego własnego, iak również domu z ogrodem w Mieście Kutnie, przy ulicy Poznańskiéy, pod Nrem 117 sytuowanego, Sukcessorów Pawła Szynkler własnego; dalej pod Nrem 227, Adama Łasieczyńskiego, i pod Nrem 228, Krystyana Kapes własnych; obudwóch domów w Kutnie, przy ulicy Podrzecznej z ogrodami sytuowanych.

Wszystkie powyższe nieruchomości sytuowane są w Powiecie Orłowskim, Woiewództwie Mazowieckim.

Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście lub przez pełnomocnika urzędo-

wnie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do Protokółu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się. Ostrzeżenie ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art; 154 i 160 Prawa o hypotekach z r. 1818. przepisany.

Jeźliby właściciel nieruchomości wywołanych w terminie do regulacyi nie stawił się; tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę 10 do 50 Złp: skazanym zostanie, i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi iakie w skutek aktu regulacyi wydane będą, nastąpi dnia 22 Grudnia r. b., co do nieruchomości w dniu 12 Grudnia r. b. uregulowanych.

Powtórę: nastąpi ogłoszenie decyzyi dnia 29 Grudnia r. b., co do nieruchomości do regulacyi, na dzień 16 Grudnia r. b. oznaczonych.

Potrzącie: nastąpi ogłoszenie decyzyi dnia 30 Grudnia r. b, co do nieruchomości w dniu 18 Grudnia r. b. regulować się mianych.

Od dnia więc ogłoszenia takowych decyzyi, czas odwołania się od nich upływać zacznie; interessanci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przutomnymi być powinni.

Kutno dnia 29 Sierpnia 1828 roku.

Unicki, Pódsekdek.

Sąd Pokoju Powiatu Sochaczewskiego.

Z powodu żądany regulacyi pierwiastkowej hypoteki nieruchomości mieyskich, a mianowicie:

1. Domu zalezdnego murowanego z ogrodem fruktowym i zabudowaniem gospodarskiemi: w Mieście Sochaczewie pod liczbą 104 sytuowanego, przy ulicy Warszawskiej.

2. Domu w Mieście Sochaczewie, pod liczbą 113. W końcu domu murowanego, w Mieście Łowiczu, przy ulicy Podrzecznej, pod liczbą 91 sytuowanego.

Uwiadamia interessantów, że regulacya nieruchomości rzeczonych nastąpi dnia 10 Grudnia r. b.

Wzywa ich przeto, aby do takowey osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokółu

regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160 Prawa o hypotekach z r. 1818. przepisanej.

Jeżliby właściciel wywołaný nieruchomości w terminie do regulacyi nie stawil się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę 10 do 50 Złp. skazanym zostanie, i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iakie w skutku aktów pierwiastkowej regulacyi przez Sąd Pokoju wydane będą, na audyencyi tegoż Sądu dnia 17 Grudnia r. b. nastąpi; i od dnia ogłoszenia takowych, zacznie się rachować czas do odwołania się; a zatem w tychże dniach bez dalszego wezwania obecnymi być powinni.

Sliwowski, Podsedek.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego.

W depozycie Sądu tutejszego znalazły się Płótna cienkiego gospodarskiego łokci 7 i pół; Płótna grubego łokci 27 i puł; Sukna ordynaryinego siwego łokci 6 i pół; Kapota z sukna szaraczkowego; worek irszany z pieniędzmi, w którym znalazły się Rublami Rossyiskimi Zł: 140. i Dukat jeden złotem. Rzeczy pomienione odebrane zostały w dniu 31 Lipca r. b. przez Policją Miasta Międzyrzecz, człowiekowi do posiadania takowych niepodobnemu, który transportowanym będąc do miasteczka Wohynia, na polach wsi Bezwoli zbiegł. Podając zatem to zdarzenie do publiczney wiadomości, wzywa niewiadomego właściciela poszkodowanym być mogącego, aby z dowodami własności poświadczającymi, w przeciągu dwóch miesięcy od daty niniejszego obwieszczenia, do Sądu tutejszego zgłosił się, gdyż po upłynieniu tego przeciągu czasu, to co dalej z prawa wypadnie, postanowionóm będzie.

Biała dnia 20 Września 1828 roku.

Podsedek Kryminalny, Kłodnicki.

Prezydent Miasta Łowicza.

Gdy z końcem roku bieżącego Kontrakty o wydzierżawienie Pertynencyi Miejskich expirują, iako to:

1. Dochodu Jarmarcznego i Targowego.
2. ditto Szlachtuzowego.

3. Dochodu Polowania w polach miejskich.

4. ditto z mostów dużych.

W celu więc takowych na przyszłość wydzierżawienia, zawiadamia publiczność, iż w dniu 3 Listopada r. b. o godzinie 10 rano, w Biorze Prezydenta Miasta Łowicza, odbywać się będzie publiczna licytacja na wydzierżawienie trzech wyżej wymienionych Pertynencyi, to jest od dnia 1. Stycznia r. p. 1829 do ostatniego Grudnia 1831.

Licytacja zaczynać się będzie:

1. Dochodu Jarmarcznego i targowego	od Złp: 6050.
2. ditto Szlachtuzowego	— — 4090.
3. ditto Polowania w polach miejskich	— — 20.
4. ditto z Mostów dużych	— — 800.

a największy dającemu dzierżawa przyznana zostanie.

Wzywa zatem Prezydent chęć do wydzierżawienia wyżej wymienionej pertynencyi mających, aby w terminie oznaczonym stawili się, i podania swe do protokółu zadyktowali, przystępujący do licytacji opatrzyć się są obowiązani w Vadium jedney ezwartéy części terażniejszój dzierżawy wyrównywałący, bez czego przyjętemi byź nie mogą. O dalszych warunkach w Biorze rzeczonoego Prezydenta w każdym czasie dowiedzieć się można.

w Łowiczu dnia 16 Września 1828 roku.

Wardynski.

Gdy przez nastąpną w dniu 26 Lutego 1826 roku, śmierć Józefa Bagniewskiego, wierzyciela kapitałów, to jest: Złp: 41,975 gr: 5½. z większój Summy 57,300 Złp: 7½. gr: na dobrach Bratoszewiczach z przyległościami, w Powiecie Brzezińskim; Złp: 110,267 i Złp: 9753. na dobrach Woli Chrościńskiej, w Powiecie Orłowskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, hypotecznie zabezpieczonych; niemniéj prawo ostrzeżenia na kapitałach Złp: 100,000 na Dobrach Mixtal i Niechcianów i Złp: 169,000 na dobrach Grochów i Grochówek w Powiecie Orłowskim, w tymże Woiewództwie leżących, hypotecznie lokowanych, zapisane mającego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interesentów do stawienia się, termin roczny na dzień 7 Lipca 1829 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 1 Lipca 1828 roku.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Józef Anastazy Łochocki, współ-właściciel Pałacu w Warszawie przy ulicy Gwar-
dya pod Nrem 1980 stojącego, dnia 28 Czerwca 1823 r. w Frankforcie nad Odrą zmar-
ły, otworzył spadek; po nastąpieniu więc obwieszczeniu śmierci tego w Xiędze wie-
czystéy powyższego Pałacu, w skutek prawa hypotecznego §. 127 i następnych, celem
przepisania tytułu własności części rzeczonoego Pałacu na imie tego Sukcessorów, wy-
znacza się termin roczny naydaley i praecisse 9 Kwietnia 1829 r. o godzinie 10. z rana,
w przeciągu którego czasu, wszyscy interessanci co swe prawa udowodnić zdołają, w
Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, do Xięgi wieczystéy w mowie
będącego Nro 1980. Pałacu zgłaszać się mogą; bowiem z upływem oznaczonego dnia,
prekludowani zostaną. O czém po raz trzeci przez Gazetę Korrespondenta Warszaw-
skiego i Dziennik Woiewódzki zawiadamia się.

w Warszawie dnia 27 Września 1828 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Woyciech Puchała dnia 6 Września 1822 r. zmarły, wierzyciel Kapitałów: 21,300.
Złp: i 6,000. Złp: przy pierwiastkowej regulacyi Dobr Dobrzynia wielkiego, w Powie-
cie Siennickim, Woiewództwie Mazowieckiem stojących, do Xięgi wieczystéy zameldo-
wanych, otworzył po sobie spadek; po objawieniu więc tego śmierci w teyże Xiędze,
na skutek prawa hypotecznego Art: 127. i następnych, wedle żądania Strony interes-
sowanéy, celem przepisania powyższych Kapitałów własności, na kogo z prawa wypa-
dnie, wyznacza się termin roczny praecisse i naydaley na dzień 30 Kwietnia 1829 roku
w przeciągu więc tego czasu, ci wszyscy którzy sądzą mieć iakowe prawa swoje, z ta-
kowemi zawsze w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego do Xięgi wie-
czystéy zgłaszać się mogą, a to pod prekluzją. O czém po raz trzeci przez Gazetę Kor-
respondenta Warszawskiego i Dziennik Woiewódzki zawiadamia się.

w Warszawie dnia 27 Września 1828 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Jan Fryderyk Donelson, właściciel nieruchomości Warszawskój Nro 2745. Lit: A
dnia 25 Lipca 1826 r. umarł, względem czego toczy się postępowanie spadkowe; celem
więc przepisania tytułu własności powyższej nieruchomości, na żądanie córki tego za-
mężnéy Busche, wyznacza się termin roczny naydaley na dzień 16 Stycznia 1829 roku
o godzinie 10. z rana; którzy przeto sądzą iakowe mieć prawa udowodnione, mogą się
w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego na skutek §. 127. i następ-
nych

ustawy hypotecznę, do Xiegi wieczystę zgłosić, z upływem bowiem terminu, prekludowani zostaną. O czém po raz czwarty przez Gazetę Korrespondenta Warszawskiego i Dziennik Woiewódzki zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 27 Września 1828 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, że część wsi Borszyna Lit. A. w Pcie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim Wdztwie Mazowieckiem leżąca, do JW. Jana Nepomucena Kożuchowskiego Sędziego Pokoju prawem własności należąca, w dzierżawnę possessyi Sukcessorów niegdy Franciszka Czołczyńskiego zostająca (który JW. J. Kożuchowski zamieszkanie swe ma we wsi Dąbrówkach w Powiecie Zgierskim), na żądanie WW. Teodora Paprockiego i Franciszka Drzewieckiego Sędziów Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, iako Kuratorów depozytu tegoż Trybunału Cywilnego, Urzędowanie swe przy ulicy Miodowey Nro 495. w Warszawie odbywających, oraz na żądanie Fryderyka Ludwika Ferdynanda trzech imion Ochlertha Sekretarza Reieneyi Poznanskiy w Poznaniu mieszkającego, wszystkich zaś zamieszkanie prawne co do wykonania wszelkich czynności z niniejszego aktu wypływających, u Ur. Franciszka Grossa Patrona przy Trybunale Cywilnym I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w Rynku Miasta Staręj Warszawy pod Nro 43. mieszkającego, obrane mających, pod dniem 17. Maia r. b. przez Ur. Jana Dzienciołkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, z mocy Wyroków prawomocnych, w drodze Exekucyi, celem publiczney przymuszoney czyli konieczney przedaży, ze wszystkiemi do téy części należącemi przyległościami i dochodami, zgoła z tém wszystkiém, co jest w Akcie zaięcia opisane, zaięta i zaaraszowaną została. — Przedażą tą dyrygować będzie Ur. Franciszek Gross Patron wyżej wymieniony, pod Nrem 43. w Rynku Starego Miasta mieszkający. Zaięcie to wręczoném zostało w Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego na ręce Ur. Odrobińskiego zastępcy Sekretarza w dniu 8. Maia r. b. 1821, w Biórze Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego w Piątku, na ręce Pisarza tegoż Sądu Ur. Pohl pod dniem 23 m. i r. tych samych, JW. zaś Janowi Nepomucenowi Kożuchowskiemu dłużnikowi, w Dąbrówkach do rąk własnych w dniu także 23. Maia 1821. To samo zaięcie wpisaném jest do księgi wieczystey Hypotek części wsi Borszyna Litt: A. u Pisarza Kancellaryi Hypotecznę Wgo Forman-

kiewiczza w dniu 15. Czerwca 1821 r. a do księgi zaarrestowań u Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego na ten cel założony w dniu 18 Czerwca r. t. Pierwsza publikacya warunków kupna téy saméy części wsi Borszyna Litt: A. odbywać się będzie podczas Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Mazowieckiego w Oficynie Pałacu Krasińskich przy ulicy Długiey pod Nro 549. posiedzenia swe odbywającego, w dniu 13. Sierpnia r. b. 1821 o godzinie 10 z rana. w Warszawie dnia 18 Czerwca 1821 r. Zmichowski Pisarz.

Obwieszczenie niniejsze wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału tutejszego dnia 18. Czerwca 1821 r. Zmichowski Pisarz.

Dnia 20 Listopada 1823 r. w terminie przygotowawczego przysądzenia, dobra wyżej wyrażone Borszyn Litt: A. przygotowawczo przysądzone zostały za Summę Złp: 44,424. Franciszkowi Gross Patronowi, przedaż tychże Dóbr w drodze przymuszonego wywłaszczenia popierałacemu, nateraz w Warszawie przy Ulcy Sto-Jerskiey Nro 1768 zamieszkałemu, i termin do stanowczego przysądzenia przez Wyrok Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego w tymże dniu 20 Listopada 1823 r. zapadły, na dzień 11 Marca 1824 godzinę 10 z rana naznaczonym został. Gdy iednak na tymże terminie dla zaszęgo sporu względem taxy i ustanowienia takowéy na Złp: 100,000. niemniéy z powodu niezgłoszenia się ochotników do kupna, ostateczne przysądzenie odbyć się nie mogło, a następnie Wyrokiem zaocznym Sądu Appellacyjnego Król: Polskiegö z dnia 15 Września 1825 poprzednią taxę za podstawę do przedaży przyiąć nakazano, przez którą szacunek Dóbr Borszyna Litt: A. w Summie Złp: 66,634. gr 25. oznaczonym, i za $\frac{2}{3}$ części onegoż, iak wyżej, téż dobra przedaż popierałacemu, przygotowawczo zasądzone zostały; przeto dalszym Wyrokiem Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego z dnia 21 Lutego 1826 r. powtórny termin do stanowczego przysądzenia pomienionych dóbr Borszyna Litt: A na dzień 5 Lipca 1826 r. godzinę 10 z rana na Audyencyi Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego oznaczonym został. Lecz gdy na tym terminie spór względem taxy z powodu Oppozycyi przez Jana Nepomucena Kożuchowskiego, oraz z powodu Interwencyi przez Antoninę z Przysieckich Mikucką, przeciwko Wyrokowi zaocznemu Sądu Appellacyjnego z dnia 15 Września 1825 założonych, ieszcze niebył ukończonym; przeto Wyrokiem Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego na dniu 5 Lipca 1826 r. zapadłym, Summa Zł 44,510. przez Patrona Kazańskiego ofiarowana, za naywyższe licytum uznana, wydanie zaś Wyroku ostatecznego przysądzenia, aż do zafatwienia sporu względem taxy wstrzymaném

zostało. Gdy następnie Wyrokiem Sądu Appellacyjnego z dnia 25 Października 1826. r. Wyrok zaoczny tegoż Sądu z dnia 15. Września 1825 r. podniesionym, a Wyrok Trybunału zd. 11 Marca 1824 r. taxę dóbr Borszyna Lit: A. na Złp: 100,000, ustanawiający i zaczęcie licytacji od Summy Złp: 66,666. gr. 20 nakazujący, znowu potwierdzonym został; przeto nowa licytacja w celu ostatecznego przysądzenia dóbr Borszyna Litt: A. nastąpić musiała, i w téj mierze Wyrokiem Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego z dnia 16. Stycznia r. b. 1828. termin do ostatecznego przysądzenia pomienionych dóbr na dzień 4 Marca r. b. naznaczonym został; na którym gdy na żądanie Woyciecha Chodeckiego wierzyciela hypotecznego Trybunał postanowił: iż nabywca szacunek tych dóbr w listach zastawnych złożyć będzie mocen, a następnie też dobra Franciszkowi Grossowi Patronowi za Summę Złp 66,667. stanowczo przysądził, zaś w skutek Appellacji Jana Nepomucena Koźuchowskiego i interwencji Antoniny Mikuckiej Wyrokiem Sądu Appellacyjnego z dnia 19. Czerwca r. b. ostateczne przysądzenie tych dóbr z dnia 4 Marca r. b. z powodu nienastąpnego ogłoszenia, iż szacunek w listach zastawnych złożonym być może, znowu uchylonym i strony po uzyskanie nowego terminu na powrót do Trybunału odesłane zostały; przeto ogłasza się niniejszém, iż na dniu 14. Listopada r. b. o godzinie 10 z rana, iako terminie Wyrokiem Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego z dnia 2. Października r. b. naznaczonym, stanowczo przysądzenie pomienionych dóbr Borszyna Litt: A. odbyłym w stanie na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. że licytacja zacznie się od Summy Złp: 66,666. gr. 20. i szacunek najwyżey ofiarowany w Listach Zastawnych będzie mógł być złożonym. Dodaie się oraz, że JW. Jan Nepomucen Koźuchowski dłużnik, na teraz zamieszkanie swoje ma na Probostwie we wsi Bytoniu Powiecie Brzeskim, i że w miejsce WW. Teodora Paprockiego i Franciszka Drzewieckiego Sędziów, na żądanie WW. Telesfora Dziedzickiego i Stanisława Chądzyńskiego Sędziów Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego iako terażniejszych Kuratorów depozytu tegoż Trybunału, urzędowanie swoje w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549 odbywających, oraz Adama Oryńskiego Obywatela, iako Cessyonaryusza Fryderyka Ludwika Ochlerla w Skotnikach, Powiecie Łęczyckim Wdztwie Mazowieckim zamieszkałego w imieniu tegoż Ochlerla, wszystkich zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej Nro 1768 u Franciszka Grossa Patrona Trybunału obrane mających, ostateczne przysądzenie dóbr Borszyna Lit: A. pocięraném zostanie.

w Warszawie dnia 2 Października 1828 r.

Wóytowicz Pisarz.

DODATEK CZWAR.

DODATEK CZWARTY DO NUMERU 658.

DZIENNIK URZĘDOWEGO
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6 Października 1828 roku.

OBWIESZCZENIA.

Gdy przez śmierć Maryanny z Skarzyńskich Kruchelskiej wdowy, współ-właścicielki Possessyi w Warszawie pod Nro 1092. Littera A. położony, w dniu 12 Maia 1826 r. nastąpił, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin roczny, na dzień 15 Stycznia r. 1829. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi Hypotecznój Województwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności wyznacza się. w Warszawie dnia 29. Grudnia 1827 r.

Rudnicki Regent.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 16 Grudnia 1827 r. śmierć starozakonnego Szmulia Oserowicza Lubliner, współ-właściciela domu w Warszawie przy ulicy Dzikiéj, pod Nro 2503. stojącego, otworzył się spadek; przeto wzywa się osoby do spadku tego prawo mające, aby w ciągu jednego roku, a naydalej w dniu 25 Marca 1829 r. o godzinie 10 z rana, iako terminie do przepisania tytułu własności oznaczonym, w Kancellaryi hypotecznój przed podpisany Regentem niezawodnie zgłosili się, a to pod prekluzją. w Warszawie dnia 18. Marca 1828 r.

Walenty Skorochód Maiewski R. W. M.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 5. Października 1825 r. śmierć Józefa Thomas, właściciela possessyi w Warszawie respective przy ulicy Garbarskiej pod Nrem 2616. i przy ulicy Zródlowój pod Nro 2655. położonych, otworzył się spadek; przeto wzywa się osoby do spadku tego prawo mające, aby w ciągu jednego roku, a naydalej w dniu 26 Marca 1829 r. o godzinie 10 z rana, iako terminie do przepisania tytułu własności oznaczonym, w Kancellaryi Hypotecznój przed podpisany Regentem niezawodnie zgłosili się, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 18 Marca 1828 r.

Walenty Skorochód Maiewski R. W. M.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 29. Września 1827 r. śmierć Józefa Nakwaskiego właściciela dóbr Oszkowice w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim Woiewództwie Mazowieckim sytuowanych, i domu w Warszawie przy ulicy przy-Rynek pod Nro 1883. litt: B. stojącego, otworzył się spadek; przeto wzywa się osoby do spadku tego prawo mające, aby w ciągu jednego roku, a najdalej w dniu 27. Marca 1829 r. o godzinie 10 z rana; iako terminie do przepisania tytułu własności oznaczonym, w Kancellaryi Hypotecznój przed podpisanym Regentem niezawodnie zgłosili się, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 18 Marca 1828 r.

Walenty Skorochód Maiewski R. W. M.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 22 Lutego 1828 r. śmierć Stanisława Perkowskiego, współ właściciela domu w Warszawie pod Nro 2110. stojącego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 16 Lipca r. 1829. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 7. Lipca 1828 r.

Rudnicki Regent.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 9. Lipca r. 1825. śmierć Antoniego Smitkowskiego właściciela dóbr Lisów z przyległościami w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, i jego syna Antoniego Smitkowskiego w dniu 10 Września r. 1826 zmarłego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 15 Lipca r. 1829 o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 7 Lipca 1828 r.

Rudnicki Regent.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego.

Podaje do publicznej wiadomości: iż w skutek rezolucyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 27 Września 1828 r. Nro 5533. na żądanie Katarzyny z Schröderów pierwszego ślubu Jonas, powtórnego Józefa Sowińskiego Pułkownika Woysk Polskich małżonki i w jego assystencyi działający, do Protokołu dnia 30 Września r. b. przez szczególnego pełnomocnika podane, niemniemy w myśl

Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818 i 1825, uskutecznioną zostanie nowa pierwsiastkowa regulacya hypoteki realności Ziemskiej Wyględów zwaney, w Powiecie Warszawskim w Parafii Ujazdów teraz Sgo Alexandra, w Wdztwie Mazowieckim położonę, włók Chelmińskich kwadratowych 5, morgów 6, przętów $67\frac{1}{2}$ rozciągłości mającę, a przez też Katarzynę z Schröderów Sowińską prawem dziedzictwa posiadany, i w tém celu wyznaczając termin stały na dzień 10 Stycznia 1829 r. o godzinie 10 z rana, wzywa wszystkich kogo to dotyczyć może, mianowicie tych którzyby rościli prawo do własności, tych którzy mają jaką Summę, lub prawo rzeczowe do gruntu, tych którzyby obszerność wyżey wymienioną zaprzeczali, tych wreszcie którzy mają jakie prawo rzeczowe ściągające się do Summy ścięnień i praw hypotecznych, aby w oznaczonym wyżey terminie, który jest prekluzyjnym, w Pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym, w Kancellaryi podpisanego Regenta, osobiście lub przez pełnomocników, urzędownie i szczególnie na to umocowanych stawili się i żądania swe do aktu regulacyi na dokumentach wsparte, podali; wraze bowiem gdyby który z Interessantów w terminie tym z prawami swemi nie zgłosił się, podpadnie skutkom prekluzyi wedle Art. 154 i 160 prawa z r. 1818. o hypotekach przepisany. Ostrzega przytém: że każdy Interessant winien w myśl Art. 157 rzeczowego Prawa obrąć sobie zamieszkanie w kraju. Nadto uwiadamia, że akt regulacyjny natychmiast po zamknięciu onego, Zwierzchności hypoteczney do zatwierdzenia przedstawiony będzie, względem którego decyzya zapisać mająca, w ciągu dni 10 ogłoszoną zostanie, i od téy daty zacznie się rachować czas do odwołania się do Apellacyi od takowey, do publikacyi której Interessanci bez dalszego wezwania stawić się powinni.

w Warszawie dnia 1 Października 1828 roku.

Alexander Engelke!

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dobra Ziemskie Bieliny z przyległościami Bocianiec i Tekłów, w Gminie Bieliny, w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, składające się z folwarku Bieliny, wsi zarobney Bocianiec i folwarku Tekłów, należące prawem własności do Jana Lenczewskiego Obywatela, Wóytya teyże Gminy, w Folwarku Tekłów zamieszkałego dłużnika. — Na żądanie Pawła Maleckiego Obywatela w Warszawie przy ulicy Koźley pod Nrem 1821 zamieszkałego wierzyciela, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie w domu

Nro 528 u Józefa Wolińskiego Mecenasa obrane mającego, aktem Jana Dzieciałkiewicza Komornika przy tutejszym Trybunale z dnia 9 Września r. b. końcem przymuszonym wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi zostały.

W dobrach tych znajdują się następujące zabudowania:

a) w Folwarku Bieliny, dwór z ogrodem fruktowym, szpichrz, owczarnią, obora, stodoły trzy, — stajnia, komórka i wozownia z chlewikiem, karmnikiem i kurnikami; uzd, browar, studnia, chałup chłopskich zamieszkałych przez włościan pańszczyzną odrabiających 21, dwoiaki, stodołek 20, obórek 15, chlewków 26, szopek 3, szpichrzyków 3, i komórka 1. wszystko drewniane.

b) we wsi zarobny Bocianiec, jest chałup chłopskich zamieszkałych przez włościan pańszczyzną odrabiających, pojedynczych trzy, podwoynych dwie, stodołek 7 i obórek 5, chlewków 11, komórek 2, wszystko drewniane.

c) w Folwarku Tekłów, jest owczarnia z cegły surówki, podobnież stajnie i obory, — Stodoła drewniana, karczma drewniana z wiazdem, — Czworaki drewniane w których mieszkała włościanie pańszczyzną odrabiający, — Kowal robiący roboty dworskie, i owczarz płacący od owiec, — kuźnia murowana, — Szopa drewniana do palenia cegły, — ogród fruktowy. — Całkowita rozległość dóbr zajętych wynosi około 37 włók Chelmińskich, — grunta są drugiey klasy żytney, w rozległości téy mieści się także bór zajmujący około 4 włoki Chelmińskie rozległości, — Folwark Tekłów jest w posiadaniu Jana Lenczewskiego, a Folwark Bieliny z wsią zarobną Bocianiec w posiadaniu Walentego Swierczyńskiego, mieniającego się bydź zastawnym posiadaczem.

Zajęte powyższe zostało dnia 10 Września doręczoném Janowi Lenczewskiemu Wójtowi Gminy Bieliny, dnia 11 Września Adamowi Jałowieckiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzezińskiego, dnia 12 Września r. b. Józefowi Heymans Kommissarzowi Obwodu Rawskiego, na ręce Szymańskiego Sekretarza Obwodu, — dnia 16 Września r. b. zostało wpisaniem do księgi wieczystey zajętych dóbr, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań, w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza Publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr rzeczonych, odbędzie się na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długley Nro 549 dnia 11 Listopada. Dyrygować będzie sprzedażą Józef Woliński Mecenas, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 22 Września 1828 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 22 Września 1828 roku.

A. Podbielski Pisarz.